homo, qui audit me, & vigilat ad fores meas quoties, & observat ad postes ostij mei; quod Ecclesia Virgini accomodat in Epistola mis- sa, quæ legitur diè conceptæ Virginis sacro, quasi dicat: Beatus homo, qui meis consilijs obedit, & peculiari devotione me veneratur, cuius rationem ibidem reddit. Quo- niam qui me inuenerit, inueniet vitam, & habuerit salutem à Domino. etenim Virgini congruit illud Prouer. 18. Qui inuenit multa- rum bonam, inuenit bonum, & hauriet iucundi- tatem à Domino.

Luc. 16. 21. Quarto, ad hoc confirmandum facit & Deipara illud, quod Deus Leui. 26 populo suo pollice- batur: Ponam, inquit, tabernaculum meum in tabernacu medio vestri, & non abijciet vos anima mea; quod spiritaliter impletur in ijs, in quibus delectatio quasi in medio cordis à Deo optimo deuotio erga Deiparam infunditur, quam per tabernacu- lum Dei figuratam ex Sanctorum doctrina cap. 5. docuimus, vbi de hoc mystico taber- naculo illud Isaiæ. 4. intelligi posse diximus. Et tabernaculum erit in umbraculo abitu, & in securitate, & absconsonem à turbi- ne, & à pluuia, hæc enim omnia spiritaliter à Deipara sanctissima suis deuotis præstari ceti- mus. Quin etiam compluribus, qui in sceleribus insoberant, Christus Dominus merito dicere possit id, quod Salomon 1. Reg. 2. Abiathar dixisse scribitur: Equidem vix moria- or (adiuuerat enim partes Adonix) sed ho- die te non interficiam, quia portasti Arcam Dei coram David patre meo: Christus enim plerof- que à peccatorum cæno, propter quæ morti secundæ in gehenna addicendi erant, ad me- liorem viuendi rationem reuocat, illisque ig- notis propter Arcam Dei, hoc est propter de- uotionem erga Deiparam, quam in corde ge- starunt.

Et sane experientia compestum est, quan- do in Virginem deuotio in alicuius pectore inuoluitur, simul & reliqua in vita spiritali inuoluitur, cum autem feruet, reliqua etiam omnia ferere, & maiora capere incrementa.

S. Antoninus 4. part. tit. 17 c. 14 § 7. quan- dam Anselmi sententiam, quæ hoc ipsum confirmat, sic affert: in Antiphona, inquit, Sal- utis Regine, ei dicimus: Eia ergo aduocata nostræ il- los tuos misericordes oculos ad nos conuerse, ut si- num dicat Anselmus: Impossibile est, quod illi, à qui- bus Virgo Maria oculos misericordia suæ auertit, auerterentur, nisi necessarium, quod hi, ad quos con-

uerterit oculos suos pro eis aduocatis iustificentur, & glorificentur. hæc Anselmus apud S. Anto- ninum. Eandem vt Anselmi sententiam citat Pelbartus de Temesuar in Stellario Virginis lib. 12. par. 2. art. 1. & docet esse in lib. miracu- lorum ab Anselmo edito.

21. Adhuc nomen ipsum Mariæ significat, vt cap. 10. dixi, Mariæ Stellam, quæ nauiganti- bus in mundi huius procellis lucem præfert, virtutumque suarum exemplo, ac opis suæ pa- trocinio eorum cursum dirigit, atque ad opta- tum dirigit portum salutis. Et Epiphanius ser- mone de laud. Virg. explicans nomen Mariæ etymologiam, inter alia vult nomen illud fo- dare Myrrham maris: Quia paritura, inquit, e- rat gemmam à corruptione præseruandam: hoc est Christum resurrecturum, ab omni corr- uptione in morte sua alienum: Mare verò dicit esse vniversum mundum, cui Virgo serenita- tem, & tranquillitatem attulit. Adde quæ dis- ximus c. 16 & 30. Virginem matrem esse mis- ricordie, & peccatorum Aduocatam, quæ à Deo, apud quem maxima gratia pollet, repul- sam nequaquam patitur, vt rectè docet Bernar- dus sermone de Aquæductu. Quo fit, vt qui erga Virginem peculiari deuotione afficiun- tur, ij magnam ex eo salutis suæ spem concepi- re possint. Satagendum tamen illis est, vt à peccatis quantocius per penitentiam satura- tum emergant, & per bona opera, ut monet S. Petrus in 2. epist. cap. 1. certam suam voca- tionem, & electionem faciant: etenim priuile- gia nonnullis insignibus peccatoribus à Vir- gine facta, quorum aliqua mox referemus, ita ad pietatem erga Virginem inflammare nos debent, vt à peccatorum etiam fordibus nos quàm maxime reuocent, ne Christi, & Virginis benignitate abutentes in peccatis fordescamus, & peccata peccatis addentes in- apertum salutis nostræ discrimen nos ipsi temerè conijciamus, cum illud verissime scripsum sit Ecclesiast. 3. Cor durum habebit male in nouissimo, & quis nunc periculum, in illo peribit.

22. Sicuti autem Virgo sanctissima tam- quam Auroa mystica aduentus Christi in mundum, qui Sol iustitiæ est, felix, & certa prenuncia fuit, ita & nunc eius deuotio in ho- minum cordibus proximæ Christi gratiæ per preces Virginis pronuncia esse solet.

Quid quod Christus Dominus, quos singu- lati aliqua ratione diligit, eos Deiparæ clien- telæ,

Pelbartus

Maria id est, quod maria stellæ. Epiphanius

Bernardus

2. Petrus

Ecclesiast.

Virginis deuotio prenuncia Christi gratiæ.

Christus suos diligit.

Missale

Prouer. 18

Luc. 16.

Deipara

Volati Dei

tabernacu medio vestri

lum in cor

delectatio

panitur.

Isa. 4.

1. Reg. 2.

Deipara

præstata

na munit

radice

suæ.

Rom. 10.

Malachi

Gen. 10.

S. Antoninus

Salutis Reg

Anselm.

Prouer. 18

Luc. 16.

Deipara

Volati Dei

tabernacu medio vestri

lum in cor

delectatio

panitur.

Isa. 4.

1. Reg. 2.